
LUNES 8 DE FEBRERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 32 Pág. 127

B
O

C
M

-2
02

10
20

8-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura y Turismo

28 ORDEN 1675/2020, de 30 de diciembre, de la Consejería de Cultura y Turismo, por
la que se desestiman diversas solicitudes presentadas a la convocatoria de ayudas
a favor de entidades culturales privadas sin ánimo de lucro para la realización de
actividades culturales relacionadas con el teatro, la música, la danza, la cinemato-
grafía, las artes visuales y la moda como disciplina creativa para el año 2020.

Por Orden 2317/2019, de 30 de diciembre, de la Consejería de Cultura, y Turismo, se
convocaron ayudas a favor de entidades culturales privadas sin ánimo de lucro para la rea-
lización de actividades culturales relacionadas con el teatro, la música, la danza, la cinema-
tografía, las artes visuales y la moda como disciplina creativa para el año 2020.

A la vista de las solicitudes recibidas y de su valoración por parte de la Comisión de En-
tidades Locales y Entidades sin Ánimo de Lucro, reunida en fecha 6 de octubre de 2020, se
ha elevado propuesta de resolución por parte de la Dirección General de Promoción Cultural.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artícu-
lo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo a la presente orden, por los
motivos que se especifican en el mismo.

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Esta Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 30 de diciembre de 2020.—La Consejera de Cultura y Turismo, P. D. (18/2017,
de 17 de octubre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de octubre), el
Director General de Promoción Cultural, Gonzalo Cabrera Martín.



LUNES 8 DE FEBRERO DE 2021Pág. 128 B.O.C.M. Núm. 32

B
O

C
M

-2
02

10
20

8-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO A LA ORDEN 1675/2020, DE 30 DE DICIEMBRE, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A FAVOR DE ENTIDADES CULTURALES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO PARA LA REALIZACIÓN 

DE ACTIVIDADES CULTURALES RELACIONADAS CON EL TEATRO, LA MÚSICA, LA DANZA, LA CINEMATOGRAFÍA, 
LAS ARTES VISUALES Y LA MODA COMO DISCIPLINA CREATIVA PARA EL AÑO 2020 

SOLICITUDES DENEGADAS POR OBTENER PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

ASOCIACIÓN CULTURAL MUJERES DE LA VILLA III Certamen de Banda de Batucada  

ZAMBOREROS Y COROS Y DANZASDE COLMENAR 
DE OREJA 

Recordando nuestras raíces  

ASOCIACIÓN CULTURAL ARTISTAS Y  Circular 2020  III Encuentro de Teatro 
Iberoamericano en Madrid  

AFIAS, ASOCIACIÓN DE INDUSTRIAS DEL CINE 
ASIÁTICO EN ESPAÑA Y AMÉRICA LATINA  

Spain Moving Images Festival  SMIF 2020  

ASOCIACIÓN CULTURAL AUDIOVISUALES 
EL ÚLTIMO BUS 

Batalla de Bandas   VIII Festival El Último Bus  

CASA REGIONAL DE EXTREMADURA EN GETAFE Es cosa de arte  

ASOCIACIÓN PRO MÚSICA Y GUITARRA II Festival Internacional de Guitarra de Madrid  

ASOCIACIÓN CULTURAL LANZAMBIENTAL Festival Internacional Medio Ambiente 
“LANGAIA 2020”  

ASOCIACIÓN MOB Fiebre Photobook Festival  

ASOCIACIÓN TEATRO SOCIAL Proyecto Mosaicos   Teatro Comunitario. 

LUZ MÁS LUZ LAB  CLPS Conversaciones  

ASOCIACIÓN CULTURAL BISTURÍENMANO Diacronía de los 40  

ASOCIACIÓN CULTURAL EXCHANGE Ciclo Exchange  

EX , ASOCIACIÓN ARTE ELECTRÓNICO 
Y EXPERIMENTAL  

EX6, 6ª Muestra Arte Electrónico y Experimental  

ASOCIACIÓN CULTURAL PASAJES DE CINE Pasajes Filmadrid  

ASOCIACIÓN CULTURAL ARS ANTIQUA Las aventuras de Martín  

ASOCIACIÓN PARA LA DIFUSIÓN DE MÚSICAS 
HISTÓRICAS FRANCISCO GUERRERO  

Rediscovering Spain  

ASOCIACIÓN ARGADINI La palabra en escena  

NIGREDO ESPACIO Club Montparnasse  

ASOCIACIÓN CULTURAL SEIS DÍAS DESPUÉS Cuatro corazones  

ASOCIACIÓN CUALQUIERA Proyecto de enseñanza musical y teatral 
por el barrio  

FECACE  FEDERACIÓN DE COMUNIDADES 
ANDALUZAS DEL CENTRO DE ESPAÑA  

Flamenco 360º 

PEDAGOGÍAS INVISIBLES Escuela de Art Thinking 

ASOCIACIÓN CULTURAL FLAMENCA QUIMERA Coreofobia y masculinidad  

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO 
Y CULTURAL 

Concurso de vídeo-móvil de aficionados  

ASOCIACIÓN LOS MARTES NO Carlota O’Neill  

ASOCIACIÓN CULTURAL EL GLOBO ROJO Arriba el telón, abajo las barreras… El globo rojo  

MALKOA TEATRO Ellas  

CREAMODITE Moda y Método  

ASOCIACIÓN RED TRANSATLÁNTICA Mapas de navegar: Desde los confinamientos  

ASOCIACIÓN TEATRO A SIETE  Trilogía de las mujeres imposibles  

ASOCIACIÓN CULTURAL PLAY Inclusión Arte  

ASOCIACIÓN CORO GOSPEL SANTO TOMÁS MORO Dos conciertos a beneficio de dos ONGS  

CASA DE ANDALUCÍA EN LEGANÉS Proyecto Cultural  

ASOCIACIÓN RESIDUI TEATRO Generando Territorio 2020  

ASOCIACIÓN CULTURAL EXLÍMITE Exlímite  

ASOCIACIÓN CULTURAL MELPÓMENE TeatroLab Madrid  

ASOCIACIÓN PUNTO DE ENCUENTRO 
DE MAJADAHONDA 

Memoria John Lennon  

COLECTIVO BURBUJA Darlo por sentado  

FUNDACIÓN 26 DE DICIEMBRE  Festival Internacional de Cine LGBTIQ  

 
  



LUNES 8 DE FEBRERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 32 Pág. 129

B
O

C
M

-2
02

10
20

8-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR NO TENER LA ENTIDAD SOLICITANTE UNA ANTIGÜEDAD MÍNIMA DE DOS AÑOS 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

BATBOX PRODUCTIONS The Holy Trinity  

GADA 7 Cartografía de Caño Roto  

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR PRESENTACIÓN INADECUADA 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

ASOCIACIÓN CULTURAL BELÉN VIVIENTE DE BUITRAGO XXX Representación del Belén Viviente  

BALLET CARMEN CÓRDOBA Sector Sur  

EL TELÓN DE SEGISMUNDO El telón de Segismundo  

FUNDACIÓN LÁZARO GALDIANO Museo de artes vivas: las artes escénicas 
interpretan el Museo Lázaro Galdiano  

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

YO GRITO Éxodo: Investigación Teatral  

ASOCIACIÓN MUJERES ESPAÑOLAS GITANAS ROMI Flamenco Thaj Avuntnipe  

ASOCIACIÓN PASARELA ESPAÑOLA  Moda  

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR DESISTIMIENTO DEL SOLICITANTE 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE LA PLATAFORMA SHE 
AND SHE  

No presenta proyecto  

ASOCIACIÓN CULTURAL LA ELOCUENCIA DEL GESTO Teatro  

TEATRO AL PUNTO PRODUCCIONES Gatas  

ASOCIACIÓN CULTURAL CLUB AMIGOS DE ZIPI ZAPE XXXIII Muestra de Folclore Tradicional  

 

(03/2.411/21)


		2021-02-08T08:55:44+0100




